
 

证券代码：000428       证券简称：华天酒店       公告编号：2020-011 

华天酒店集团股份有限公司 

关于控股股东股权无偿划转的补充更正公告 

 
 

 

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 14 日披露

了《关于控股股东股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：2020-010），本公

司实际控制人湖南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“湖南省国资

委”）将所持本公司控股股东华天实业控股集团有限公司（以下简称“华天集团”）

90%股权无偿划转至湖南兴湘投资控股集团有限公司（以下简称“兴湘集团”）。 

公司近日收到公司控股股东华天集团转发的湘国资产权函[2019]107 号文

件《湖南省国资委关于将华天实业控股集团有限公司 10%股权无偿划转至湖南兴

湘投资控股集团有限公司有关问题的通知》（以下简称“通知”），本公司实际

控制人湖南省国资委于 2019 年 6 月将上述《通知》发函至华天集团，并于 2019

年10月将其所持本公司控股股东华天集团10%股权无偿划转至兴湘集团,两次股

权划转完成后兴湘集团将持有华天集团 100%股份，现根据以上信息对公司发布

的《关于控股股东股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：2020-010）进行补

充更正，具体如下： 

1、原公告： 

一、股权无偿划转概述 

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 13 日收到

实际控制人湖南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“湖南省国资

委”）湘国资产权函[2020]18 号文件《湖南省国资委关于将华天实业控股集团

有限公司 90%股权无偿划转至湖南兴湘投资控股集团有限公司的通知》，经研究

并报省人民政府同意，本公司实际控制人湖南省国资委将所持本公司控股股东华

天实业控股集团有限公司（以下简称“华天集团”）90%股权无偿划转给湖南兴

湘投资控股集团有限公司（以下简称“兴湘集团”）。 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

本次股权无偿划转完成后，本公司控股股东和实际控制人均未发生变化。 

现补充更正为： 

一、股权无偿划转概述 

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 13 日收到

实际控制人湖南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“湖南省国资

委”）湘国资产权函[2020]18 号文件《湖南省国资委关于将华天实业控股集团

有限公司 90%股权无偿划转至湖南兴湘投资控股集团有限公司的通知》，经研究

并报省人民政府同意，本公司实际控制人湖南省国资委将所持本公司控股股东华

天实业控股集团有限公司（以下简称“华天集团”）90%股权无偿划转给湖南兴

湘投资控股集团有限公司（以下简称“兴湘集团”）。此外，公司实际控制人湖

南省国资委于 2019 年 6 月将《湖南省国资委关于将华天实业控股集团有限公司

10%股权无偿划转至湖南兴湘投资控股集团有限公司有关问题的通知》发函至华

天集团，并于 2019 年 10 月将其所持本公司控股股东华天集团 10%股权无偿划转

至兴湘集团,两次股权划转完成后兴湘集团将持有华天集团 100%股份。 

本次股权无偿划转完成后，本公司控股股东和实际控制人均未发生变化。 

2、原公告： 

股权划转后： 

现补充更正为： 



 

股权划转后： 

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。公司董事会就上述补充更正事项

给投资者带来的不便深表歉意。公司将在今后的信息披露工作中加强对信息披露

义务人的督导，提高信息披露质量 。 

特此公告 

 

华天酒店集团股份有限公司董事会 

             2020 年 3 月 17 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

附： 

华天酒店集团股份有限公司 

关于控股股东股权无偿划转的提示性公告（更正后） 

 

 

一、股权无偿划转概述 

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 13 日收到

实际控制人湖南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“湖南省国资

委”）湘国资产权函[2020]18 号文件《湖南省国资委关于将华天实业控股集团

有限公司 90%股权无偿划转至湖南兴湘投资控股集团有限公司的通知》，经研究

并报省人民政府同意，本公司实际控制人湖南省国资委将所持本公司控股股东华

天实业控股集团有限公司（以下简称“华天集团”）90%股权无偿划转给湖南兴

湘投资控股集团有限公司（以下简称“兴湘集团”）。此外，公司实际控制人湖

南省国资委于 2019 年 6 月将《湖南省国资委关于将华天实业控股集团有限公司

10%股权无偿划转至湖南兴湘投资控股集团有限公司有关问题的通知》发函至华

天集团，并于 2019 年 10 月将其所持本公司控股股东华天集团 10%股权无偿划转

至兴湘集团,两次股权划转完成后兴湘集团将持有华天集团 100%股份。 

本次股权无偿划转完成后，本公司控股股东和实际控制人均未发生变化。 

二、本次股权无偿划转前后股权结构变动情况 

股权划转前： 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

股权划转后： 

三、本次股权无偿划转入方的基本情况 

公司名称：湖南兴湘投资控股集团有限公司 

注册资本：3,000,000 万人民币 

注册地址：长沙市天心区友谊路 332 号 

法定代表人：杨国平 

统一社会信用代码：91430000772273922H 

经营范围：依法经营管理授权范围内的国有资产，开展资本运营；接收处置

省属国有企业经批准核销的不良资产；打包收购、管理和处置省属国有企业所欠

金融机构的不良贷款；开展相关的资本投资和产业投资、产权（股权）托管业务；

开展企业发展和改革改制的财务顾问、投资咨询、重组并购等相关的中介业务；

出资人授权的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动） 

四、相关风险提示 

本次股权无偿划转事项将严格按照相关法律法规的要求进行，公司将持续关

注上述事项的进展情况，督促相关方及时履行信息披露义务，并且及时、准确、

完整地披露有关信息。敬请广大投资者注意投资风险。 

 



 

特此公告 

 

华天酒店集团股份有限公司董事会 

            2020 年 3 月 17 日 

 


